
                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.10.2024  года                                                                                  № 1119 
г. Никольск 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления в 2024 году 

единовременной денежной выплаты 

гражданам, заключившим контракт на 

прохождение военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации 

для участия в специальной военной 

операции, утвержденный постановлением 

администрации Никольского 

муниципального округа от 28.02.2024 №209 

 
В целях поддержки лиц, заключивших контракт для участия в специальной 

военной операции, в соответствии с решением Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа от 26.01.2024 №3 «О мерах социальной 

поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты» 

администрация Никольского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления в 2024 году единовременной 

денежной выплаты гражданам, заключившим контракт на прохождение 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в 

специальной военной операции, утвержденный постановлением 

администрации Никольского муниципального округа от 28.02.2024 №209, 

следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Действие настоящего порядка распространяется на лиц, заключивших 

с целью участия в специальной военной операции контракт на прохождение 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в период 

действия настоящего постановления, имеющих регистрацию по месту 

жительства или по месту пребывания на территории Никольского 

муниципального округа Вологодской области (далее – округ) или 

поставленных на учет в военном комиссариате Никольского муниципального 



района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа, или изъявивших 

желание принять участие в специальной военной операции от округа.»; 

1.2. пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае указания в заявлении неверных реквизитов счета, 

единовременная выплата перечисляется: 

а) по реквизитам счета военнослужащего, которые предоставляются 

военным комиссариатом по запросу администрации округа; 

б) по реквизитам счета иного лица, указанного в заявлении, которые 

предоставляются иным лицом, указанным в заявлении, либо военным 

комиссариатом по запросу администрации округа.»; 

1.3. пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае отражения в заявлении неверных реквизитов счета, 

администрацией округа направляется запрос в военный комиссариат либо 

иному лицу, указанному в заявлении, в течение одного рабочего дня с даты 

возврата единовременной выплаты по причине указания в заявлении 

неверных реквизитов счета (далее – запрос о реквизитах). Военный 

комиссариат либо иное лицо, указанное в заявлении, предоставляет 

реквизиты счета в течение двух рабочих дней с даты получения запроса о 

реквизитах. Единовременная выплата перечисляется в течение пяти рабочих 

дней с даты получения администрацией округа ответа на запрос о 

реквизитах.». 

2. Настоящее постановление вступает после официального 

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», действует по 31 декабря 2024 года. 

3. Действие пункта 1 постановления администрации Никольского 

муниципального округа от 28.02.2024 № 209 «О единовременной денежной 

выплате гражданам, заключившим контракт на прохождение военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (в редакции 

настоящего постановления) распространяется на правоотношения, 

возникшие с 25.10.2024. 

Действие пунктов 3, 8 постановления администрации Никольского 

муниципального округа от 28.02.2024 № 209 «О единовременной денежной 

выплате гражданам, заключившим контракт на прохождение военной 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации» (в редакции 

настоящего постановления) распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2024. 

 

 

 

 

Глава Никольского  

муниципального округа                             В.В. Панов 


